Самарская  область
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  городского  округа  Тольятти

«Школа  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов  .Х  45»

ПРИКАЗ

от  16.12.2022 г . Х  230-ОД

Об  организации  обучения  обучающихся  1 а , 16, 2а , Зв , 4в , 5б , 7а , 7б, 8а , 8в , 9а  классов
с  19.12.2022 по  25.12.2022 (включительно )

В  связи  с  отсутствием  более  20°/о  обучающихся  1 а, 16, 2а , Зв , 4в , 56, 7а , 7б , 8а , 8в , 9а  классов  по  причине
заболевания  гриппом  и  ОРВИ  и  в  соответствии  с  положением  о  применении  электронного  обучения ,
дистанционных  образовательных  технологий  при  реализации  образовательных  программ  (далее  Положение )

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать  обучение  обучающихся  1 а , 16, 2 а , Зв , 4в , 56, 7 а , 7б , 8а, 8в , 9а  классов  с  19.12.2022 по

25.12.2022 (включительно ) дистанционно  с  применением  электронных  ресурсов  в  соответствии  с
расписанием  уроков , размещенном  на  официальном  сайте  школы .

2. Заместителю  директора  по  УВР  Гогиной  О .А . организовать  19.12.2022 г . подготовку  1 а , 1 б , 2а , Зв , 4в , 56,
7а, 7б , 8а , 8в , 9а  классов  на  карантинный  период  в  едином  подходе , реализуемом  на  территории  региона ,
в  соответствии  с  Положением  и  обеспечить  реализацию  ООП  Н00, ООП  000, ООП  СОО  в  полном
объеме .

З . Учителям -предметникам , работающим  в  1 а , 16, 2а , Зв , 4в , 56, 7 а , 76, 8 а, 8 в , 9а  классах , подготовить
расписание  и  рабочее  место  для  проведения  уроков  в  онлайн  режиме  до  19.12. 2022.

4. Заместителю  директора  по  УВР  Бутаевой  Е .Б .:
4.1. Разместить  на  официальном  сайте  школы  в  срок  до  19.12.2022 г . информацию  о  формате  обучения

1 а, 16, 2а , Зв , 4в , 56, 7а , 76, 8 а, 8в , 9а  классов  с  19.12.2022 по  25.12.2022 (включительно );
4.2. Изучить  потребность  обучающихся  в  оборудовании ; при  отсутствии  у  обучающихся  необходимых

технических  средств  организовать  выдачу  школьных  ноутбуков  во  временное  пользование .
5. Заместителю  директора  по  АХР  Абсалямовой  Г .Р .

5.1. Организовать  и  провести  заключительную  дезинфекцию  помещений  школы  с  помощью
специализированной  организации  не  позднее  25.12.2022.

5.2. Ежедневно  проводить  контроль  текущей  дезинфекции  помещений  школы .
б . Классным  руководителям  и  учителям  их  заменяющим  на  время  листа  нетрудоспособности :

6.1. Провести  19.12.2022 г . разъяснительную  работу  с  обучающимися  класса  и  их  родителями
(законными  представителями ) о  необходимости  соблюдения  обучающимися  класса  режима
самоизоляции  в  период  карантинных  мероприятий ;

6.2. Довести  до  сведения  родителей  (законных  представителей ) обучающихся  класса 	порядок
организации  дистанционного  обучения  в  соответствии  с  Положением ;

6.3. Контролировать  посещение  уроков  в  режиме  онлайн , своевременно  выяснять  причины  отсутствия
обучающегося  на  связи .

7. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой .

Фоо~эуу  е  н  и  о ,у  . о  .►~уА
6 Ф

/Директор  МБУ  «Школа  г 5~г 	IVCj ~' ¢ 	 Е .Н . Ошкина

Ознакомить 	 ав] 	 Направить

3. Классных  руководителей